
9 klasė. Migracijos. LGMA

Vardas, pavardė: ___________________________           Klasė: ____________           Data: ___________________

Klausimas #1

 * Išvykimas gyventi į kitą šalį vadinamas , o atvykimas gyventi iš kitos šalies – .
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 2      Surinkta taškų: _______

Klausimas #2

 
* Žemėlapyje ovalais apibrauktos kai kurios salos. Koks pavojus kyla šių salų gyventojams?

 Dėl kylančio vandens lygio salos gali būti apsemtos

 Šiose salose dažnai pasikartoja sausros

 Šias salas nuolat siaubia atogrąžų ciklonai

 Šių salų gyventojams nekyla joks pavojus
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #3

 
* Žemėlapyje skirtingomis spalvomis pažymėti labiausiai klimato pažeisti regionai pasaulyje. Kokį klimato kaitos poveikį žymi žalia spalva?

 Atogrąžų ciklonus

 Potvynius

 Sausras

 Daugiamečio įšalo tirpimą
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #4

 * Kurios iš pateiktų šalių nėra lietuvių emigracijos šalys?

Airija

Norvegija

JAV

12/10/24, 10:46 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350101 1/28



Lenkija

Danija

Latvija
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 2      Surinkta taškų: _______

Klausimas #5

*** Į kurias valstybes buvo ištremti arba kalėjo lietuviai Sovietinės okupacijos metais?

Į Kazachstaną / Kazachstane

Į Azerbaidžaną / Azerbaidžane

Į Ukrainą / Ukrainoje

Į Mongoliją / Mongolijoje

Į Kirgiziją / Kirgizijoje

Į Rusiją / Rusijoje
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 2      Surinkta taškų: _______

Klausimas #6

 *** Mažose šalyse, kurioms būdingi  emigracijos mastai, piniginiai pervedimai turi  įtaką ekonomikos plėtrai. Tačiau tyrimai
rodo, kad piniginiai pervedimai  tų valstybių, kurios gauna šią paramą, iniciatyvą.

Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3      Surinkta taškų: _______

Klausimas #7

 2022 m. pabėgėliais pasaulyje buvo laikomi 80 mln. žmonių. Dauguma jų yra?

 Vidaus pabėgėliai, priversti pasitraukti į kitą vietą savo šalyje.

 Tarpvalstybiniai pabėgėliai, pasitraukę iš savo šalies į kitą šalį.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #8

 Didžiausi pabėgėlių srautai į ES plūsta per rytuose esančių šalių sienas ir Viduržemio jūrą?

 NE

 TAIP
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #9

 ** Kurie iš išvardytų masinės emigracijos padarinių yra priskiriami neigiamiems socialiniams padariniams?

 Surenkama mažiau mokesčių į valstybės biudžetą

 Mažėjantis šalies BVP

 Mažėja vaikų ir jaunimo

 Uždaromos ugdymo įstaigos
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 2      Surinkta taškų: _______

Klausimas #10

 * Kurios iš pateiktų priežasčių nėra klimato pabėgėlių atsiradimo priežastys?

Naudingų iškasenų trūkumas

12/10/24, 10:46 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350101 2/28



Sausros

Stiprus vėjas

Dykumėjimas

Kylantis vandens lygis

Tirpstantis daugiametis įšalas
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 2      Surinkta taškų: _______

Klausimas #11

 
* Koks yra pagrindinis projekto "Misija Sibiras" tikslas?

 Lankyti ir tvarkyti saugomus gamtos paminklus Sibire

 Padėti Sibire gyvenantiems tėvynainiams

 Kovoti su klimato kaita daugiamečio įšalo žemėje

 Lankyti ir tvarkyti tremtinių amžino poilsio vietas Sibire
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #12

 
Kuris teiginys apibūdina deportacijos sąvoką?

 Gyventojų skaičiaus mažėjimas.

 Priverstinis žmonių trėmimas iš šalies.

 Migracija į kitą šalį, ieškant darbo.

 Emigracijos srautas, vykstantis dėl prastų gyvenimo sąlygų.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #13

12/10/24, 10:46 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350101 3/28



* Kaip vadinami žmonės, kurie traukiasi iš karų nuniokotų teritorijų?

 Pabėgėliai

 Migrantai

 Emigrantai

 Imigrantai
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #14

 
** Kokią sąvoką iliustruoja autorius?

 Imigraciją

 Reemigraciją

 Emigraciją

 Deportaciją
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #15

 ** Kurie teiginiai apie Lietuvos gyventojų emigracijos priežastis yra teisingi, o kurie neteisingi?

1. Žodžio laisvės varžymas. taip ne

2. Rasinė diskriminacija. taip ne

3. Mokslai ir studijos. taip ne

4. Naujos patirties paieška. taip ne

5. Darbo paieška. taip ne

6. Nepakankamas pajamų dydis. taip ne

7. Politinis persekiojimas. taip ne
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 7      Surinkta taškų: _______

Klausimas #16

 

12/10/24, 10:46 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350101 4/28



** Kokias funkcijas atlieka "Frontex" agentūra?

Padeda šalims kovoti su nelegalia imigracija

Atsakinga už europarlamentarų sveikatą

Rengia pasieniečius

Atsakinga už išorinių sienų apsaugą

Kontroliuoja korupciją Europos Sąjungoje
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3      Surinkta taškų: _______

Klausimas #17

 
** Kokia migracijos kryptis vaizduojama piešinyje?

 Iš Meksikos į Europą

 Iš Meksikos į Centrinės Amerikos regioną

 Iš JAV į Meksiką

 Iš Meksikos į JAV
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #18

Šalis

Šiaurės
Europos

šalių
gyventojų
skaičius

Pabėgėliai Prieglobsčio
prašytojai

Danija 5,81 mln. 47 586 2719

Islandija 0,36 mln. 1117 475

Norvegija 5,33 mln. 62 127 2292

Suomija 5,52 mln. 28 344 3290

Švedija
10,23
mln. 248 226 37 942

** Lentelėje pateikta Šiaurės Europos pabėgėlių ir prieglobsčio prašytojų statistika. Kodėl į vienas šalis pabėgėlių ir prieglobsčio prašytojų atvyksta
daug, o  į kitas - mažiau?

 Dėl geresnės galimybės gauti darbo

 Dėl aukštesnio pragyvenimo lygio priimančioje šalyje

 Visi atsakymai teisingi

 Dėl didesnės finansinės paramos dydžio

 Dėl palankesnių galimybių integracijai
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #19

* Priežastys, dėl kurių žmonės priversti palikti savo kilmės šalį, vadinamos . Tokius asmenis traukia įvairios tikslo
šalys, o juos viliojančios priežastys vadinamos .

12/10/24, 10:46 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350101 5/28



Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 2      Surinkta taškų: _______

Klausimas #20

 
" Protų nutekėjimas" apibūdina  ....

 kvalifikuotos darbo jėgos trūkumą tam tikrame regione.

 darbo jėgos stygių regione.

 išsilavinusių ar profesionalių žmonių išvykimą iš vieno regiono į kitą.

 nekvalifikuotos darbo jėgos išvykimą iš vieno regiono į kitą.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #21

** Kuriuos iš išvardytų regionų galima priskirti emigrantų kilmės regionams?

Šiaurės Afrika

Centrinė Amerika

Pietryčių Azija

Vakarų Europa

Persijos įlankos regionas

Pietų Afrika
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3      Surinkta taškų: _______

Klausimas #22

 
* Kas yra migracijos saldo (migracijos indeksas)?

 Skirtumas tarp visų šalies gyventojų ir imigrantų.

 Skirtumas tarp imigrantų ir emigrantų tam tikroje teritorijoje.

 Skirtumas tarp emigrantų ir pabėgėlių tam tikroje teritorijoje

 Skirtumas tarp visų šalies gyventojų ir imigrantų.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

12/10/24, 10:46 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350101 6/28



Klausimas #23

 
Kaip vadinama H raide pažymėta migracijos rūšis?

 Vidinė

 Tarpvalstybinė
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #24

 
*** Kurioje šalyje įsikūrusi Europos Sąjungos agentūra "Frontex"?

 Nyderlanduose

 Belgijoje

 Prancūzijoje

 Liuksemburge

 Lenkijoje
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #25

** Kuriuos iš išvardytų regionų galima priskirti imigrantų tikslo regionams?

Australija

Pietryčių Azija

Persų įlankos regionas

Centrinė ir Rytų Afrika

Centrinė Azija

Vakarų Europa
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3      Surinkta taškų: _______

Klausimas #26

 Lietuva yra prisijungusi prie Jungtinių Tautų Ženevos konvencijos, todėl privalo priimti ir nagrinėti kiekvieną prieglobsčio prašymą.

12/10/24, 10:46 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350101 7/28



 Ne

 Taip

 Gali nagrinėti pasirinktinai
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #27

 
*** Kurie teiginiai apie Europos Sąjungos agentūrą "Frontex" yra teisingi, o kurie neteisingi?

1. Koordinuoja korupciją Europos Sąjungoje. taip ne

2. Vadovauja nacionalinėms pakrančių stebėjimo pajėgoms. taip ne

3. Rengia pasieniečius. taip ne

4. Atsakinga už ES išorinių sienų apsaugą. taip ne

5. Aprūpina šalis radarų sistemomis, terminio vaizdo kameromis. taip ne

6. Padeda šalims kovoti su nelegalia imigracija. taip ne
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #28

 
** Ko baiminasi jaunos šeimos, kurios norėtų grįžti gyventi į Lietuvą?

Ar vaikai sugebės prisitaikyti prie lietuviškų ugdymo programų?

Ar vaikai nepatirs patyčių?

Ar vaikai susiras draugų?

Ar nekils sunkumų mokantis lietuvių kalbos?

Ar vaikai pritaps kultūriškai?

Ar vaikams užteks paramos ir pagalbos iš pedagogų?
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #29

** Daugelyje Europos ir JAV miestų imigrantai gyvena susitelkę, neretai riboto ploto rajonuose. Taip formuojasi , uždaros bendruomenės.

12/10/24, 10:46 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350101 8/28



Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #30

 
** Koks buvo Lietuvos gyventojų migracijos balansas 2022 metais?

 Neigiamas

 Teigiamas
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #31

* Priverstinės migracijos priežastys gali būti:

galimybį gyventi palankesnio klimato sąlygomis

patiriama rasinė diskriminacija

vykdomas politinis persekiojimas

galimybė rasti geriau apmokamą darbą

žemės drebėjimo padariniai

galimybė kitur mokėti mažesnius mokesčius
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3      Surinkta taškų: _______

Klausimas #32

* Dideli pabėgėlių srautai į Europos Sąjungą plūsta per rytuose esančių šalių sienas.

 TAIP

 NE
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #33

 
* Kuris apibrėžimas atspindi reemigracijos sąvoką?

 Žmonių išvykimas gyventi į kitą šalį visam laikui.

 Žmonių atvykimas iš kitos šalies sezoniniam darbui.

12/10/24, 10:46 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350101 9/28



 Žmonių grįžimas iš emigracijos.

 Žmonių atvykimas iš kitos šalies gyventi visam laikui.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #34

 Ar teko kada lietuviams patirti pabėgėlių dalią?

 TAIP

 NE
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #35

* Savanoriška migracija gali vykti dėl:

ginkluotų konfliktų

mokslo siekimo ir geresnio išsilavinimo

galimybės būti arčiau savo giminaičių

geriau apmokamo darbo

religinio persekiojimo

maisto trūkumo
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3      Surinkta taškų: _______

Klausimas #36

 * Kaip vadinama užsienyje gyvenanti kurios nors tautos dalis?

 Nelegalūs imigrantai

 Diaspora

 Pabėgėliai

 Klimato pabėgėliai
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #37

 
* Kuriais metais Lietuvoje buvo didžiausias neigiamas migracijos saldo?

 2022 metais

12/10/24, 10:46 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350101 10/28



 2010 metais

 2015 metais

 2005 metais
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #38

 ** Kurie iš išvardytų masinės emigracijos padarinių yra priskiriami neigiamiems ekonominiams padariniams?

Surenkama mažiau mokesčių į valstybės biudžetą

Mažėja vaikų ir jaunimo

Mažesnis šalies BVP

Ugdymo įstaigos pertvarkomos į senelių namus
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 2      Surinkta taškų: _______

Klausimas #39

 
Žemėlapyje valstybės suskirstytos pagal gaunančias piniginius pervedimus ir siunčiančias piniginius pervedimus. Kurios valstybės nuspalvintos
žalia, o kurios oranžine spalva?

1    Valstybės, gaunančios piniginius pervedimus ...    ... pažymėtos žalia spalva.

2    Valstybės, siunčiančios piniginius pervedimus ...    ... pažymėtos oranžine spalva.

Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 2      Surinkta taškų: _______

Klausimas #40

* Pateiktiems teiginiams priskirkite migracijos rūšį.

1    Darius, susigražinęs tėvų žemę, persikėlė gyventi iš miesto į
kaimą. ...    ... Priverstinė migracija

2    Izabelė su šeima persikėlė gyventi iš Plungės į Rygą. ...    ... Vidinė migracija

3    Ernestos atlyginimas toks mažas, kad ji išvyko dirbti į Dubliną.
...    ... Tarpvalstybinė migracija

4    Anna su šeima dėl alinančių sausrų tėvynėje išvyko į gretimą
šalį. ...    ... Savanoriška migracija

Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 4      Surinkta taškų: _______

Klausimas #41

12/10/24, 10:46 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350101 11/28



 
* Žemėlapyje skirtingomis spalvomis pažymėti labiausiai klimato pažeisti regionai pasaulyje. Kokį klimato kaitos poveikį žymi oranžinė spalva?

 Daugiamečio įšalo tirpimą

 Sausras

 Potvynius

 Atogrąžų ciklonus
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #42

 
Per kurią jūrą driekiasi pabėgėlių srautai į Europą?

 Baltijos

 Šiaurės

 Norvegų

 Viduržemio
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #43

Potvyniai ir (ar) sausros sukelia didelių problemų, tačiau neturi nieko bendro su migracija.

 TAIP

 NE
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #44

 ** Kurios iš pateiktų šalių yra emigracijos šalys?

Turkija

Filipinai

Alžyras

JAE

12/10/24, 10:46 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350101 12/28



Australija

Kataras
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3      Surinkta taškų: _______

Klausimas #45

 
** Su kokiomis gamtinėmis kliūtimis susiduria pabėgėliai, mėginantys iš Afrikos patekti į Europą?

Piniginių lėšų trūkumu

Aukšta temperatūra žemyninėje dalyje

Audringa jūra

Geriamojo vandens trūkumu
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3      Surinkta taškų: _______

Klausimas #46

 ** Skaičiuojama, kad už Lietuvos ribų gyvena 1,3 mln. lietuvių ir lietuvių kilmės žmonių. Kuriose šalyse yra didžiausios lietuvių diasporos?

JAV

Turkijoje

Airijoje

Jungtinėje Karalystėje

Portugalijoje

Ukrainoje
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3      Surinkta taškų: _______

Klausimas #47

 ** Kuris apibrėžimas atspindi repatriacijos sąvoką?

 Veiksmai, skirti gyventojų migracijai valstybėje valdyti.

 Prievartinis žmonių trėmimas iš šalies.

 Tremtinių, belaisvių, išeivių grįžimas į tėvynę vėl tampant piliečiu.

 Profesionalių žmonių išvykimas iš vieno regiono į kitą.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #48

 Devyni iš dešimties pabėgėlių pasaulyje yra iš ekonomiškai  šalių.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #49

12/10/24, 10:46 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350101 13/28



 ** Kada pabėgėliai yra laikomi nelegaliais imigrantais?

 Kai palieka savo šalį dėl karo ar karinių konfliktų.

 Kai palieka savo šalį dėl smurto ar persekiojimo.

 Kai palieka savo šalį dėl rasinės diskriminacijos.

 Kai palieka savo šalį tikėdamiesi geresnio gyvenimo.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #50

 
Kokia pagrindinė emigracijos priežastis atsispindi piešinyje?

 Didesnis darbo užmokestis

 Galimybė kelti savo kvalifikaciją

 Mažesnė konkurencija tarp bendradarbių

 Geresnės darbo sąlygos
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Maksimalus taškų skaičius: 85          Surinkta taškų: ______           Pažymys: ______

12/10/24, 10:46 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350101 14/28



9 klasė. Migracijos. LGMA - ATSAKYMAI

Klausimas #1

 * Išvykimas gyventi į kitą šalį vadinamas emigracija, o atvykimas gyventi iš kitos šalies – imigracija.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 2

Klausimas #2

 
* Žemėlapyje ovalais apibrauktos kai kurios salos. Koks pavojus kyla šių salų gyventojams?

 Dėl kylančio vandens lygio salos gali būti apsemtos

 Šiose salose dažnai pasikartoja sausros

 Šias salas nuolat siaubia atogrąžų ciklonai

 Šių salų gyventojams nekyla joks pavojus
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #3

 
* Žemėlapyje skirtingomis spalvomis pažymėti labiausiai klimato pažeisti regionai pasaulyje. Kokį klimato kaitos poveikį žymi žalia spalva?

 Atogrąžų ciklonus

 Potvynius

 Sausras

 Daugiamečio įšalo tirpimą
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #4

 * Kurios iš pateiktų šalių nėra lietuvių emigracijos šalys?

Airija

Norvegija

JAV

Lenkija

12/10/24, 10:46 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350101 15/28



Danija

Latvija
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 2

Klausimas #5

*** Į kurias valstybes buvo ištremti arba kalėjo lietuviai Sovietinės okupacijos metais?

Į Kazachstaną / Kazachstane

Į Azerbaidžaną / Azerbaidžane

Į Ukrainą / Ukrainoje

Į Mongoliją / Mongolijoje

Į Kirgiziją / Kirgizijoje

Į Rusiją / Rusijoje
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 2

Klausimas #6

 *** Mažose šalyse, kurioms būdingi dideli  emigracijos mastai, piniginiai pervedimai turi didelę  įtaką ekonomikos plėtrai. Tačiau tyrimai
rodo, kad piniginiai pervedimai slopina  tų valstybių, kurios gauna šią paramą, iniciatyvą.

Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3

Klausimas #7

 2022 m. pabėgėliais pasaulyje buvo laikomi 80 mln. žmonių. Dauguma jų yra?

 Vidaus pabėgėliai, priversti pasitraukti į kitą vietą savo šalyje.

 Tarpvalstybiniai pabėgėliai, pasitraukę iš savo šalies į kitą šalį.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #8

 Didžiausi pabėgėlių srautai į ES plūsta per rytuose esančių šalių sienas ir Viduržemio jūrą?

 NE

 TAIP
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #9

 ** Kurie iš išvardytų masinės emigracijos padarinių yra priskiriami neigiamiems socialiniams padariniams?

 Surenkama mažiau mokesčių į valstybės biudžetą

 Mažėjantis šalies BVP

 Mažėja vaikų ir jaunimo

 Uždaromos ugdymo įstaigos
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 2

Klausimas #10

 * Kurios iš pateiktų priežasčių nėra klimato pabėgėlių atsiradimo priežastys?

Naudingų iškasenų trūkumas

Sausros

12/10/24, 10:46 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350101 16/28



Stiprus vėjas

Dykumėjimas

Kylantis vandens lygis

Tirpstantis daugiametis įšalas
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 2

Klausimas #11

 
* Koks yra pagrindinis projekto "Misija Sibiras" tikslas?

 Lankyti ir tvarkyti saugomus gamtos paminklus Sibire

 Padėti Sibire gyvenantiems tėvynainiams

 Kovoti su klimato kaita daugiamečio įšalo žemėje

 Lankyti ir tvarkyti tremtinių amžino poilsio vietas Sibire
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #12

 
Kuris teiginys apibūdina deportacijos sąvoką?

 Gyventojų skaičiaus mažėjimas.

 Priverstinis žmonių trėmimas iš šalies.

 Migracija į kitą šalį, ieškant darbo.

 Emigracijos srautas, vykstantis dėl prastų gyvenimo sąlygų.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #13

* Kaip vadinami žmonės, kurie traukiasi iš karų nuniokotų teritorijų?

12/10/24, 10:46 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350101 17/28



 Pabėgėliai

 Migrantai

 Emigrantai

 Imigrantai
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #14

 
** Kokią sąvoką iliustruoja autorius?

 Imigraciją

 Reemigraciją

 Emigraciją

 Deportaciją
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #15

 ** Kurie teiginiai apie Lietuvos gyventojų emigracijos priežastis yra teisingi, o kurie neteisingi?

1. Žodžio laisvės varžymas. taip ne

2. Rasinė diskriminacija. taip ne

3. Mokslai ir studijos. taip ne

4. Naujos patirties paieška. taip ne

5. Darbo paieška. taip ne

6. Nepakankamas pajamų dydis. taip ne

7. Politinis persekiojimas. taip ne
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 7

Klausimas #16

 
** Kokias funkcijas atlieka "Frontex" agentūra?

12/10/24, 10:46 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350101 18/28



Padeda šalims kovoti su nelegalia imigracija

Atsakinga už europarlamentarų sveikatą

Rengia pasieniečius

Atsakinga už išorinių sienų apsaugą

Kontroliuoja korupciją Europos Sąjungoje
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3

Klausimas #17

 
** Kokia migracijos kryptis vaizduojama piešinyje?

 Iš Meksikos į Europą

 Iš Meksikos į Centrinės Amerikos regioną

 Iš JAV į Meksiką

 Iš Meksikos į JAV
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #18

Šalis

Šiaurės
Europos

šalių
gyventojų
skaičius

Pabėgėliai Prieglobsčio
prašytojai

Danija 5,81 mln. 47 586 2719

Islandija 0,36 mln. 1117 475

Norvegija 5,33 mln. 62 127 2292

Suomija 5,52 mln. 28 344 3290

Švedija
10,23
mln. 248 226 37 942

** Lentelėje pateikta Šiaurės Europos pabėgėlių ir prieglobsčio prašytojų statistika. Kodėl į vienas šalis pabėgėlių ir prieglobsčio prašytojų atvyksta
daug, o  į kitas - mažiau?

 Dėl geresnės galimybės gauti darbo

 Dėl aukštesnio pragyvenimo lygio priimančioje šalyje

 Visi atsakymai teisingi

 Dėl didesnės finansinės paramos dydžio

 Dėl palankesnių galimybių integracijai
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #19

* Priežastys, dėl kurių žmonės priversti palikti savo kilmės šalį, vadinamos stumiamaisiais veiksnia. Tokius asmenis traukia įvairios tikslo
šalys, o juos viliojančios priežastys vadinamos traukiamaisiais veiksniai .

Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 2

12/10/24, 10:46 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350101 19/28



Klausimas #20

 
" Protų nutekėjimas" apibūdina  ....

 kvalifikuotos darbo jėgos trūkumą tam tikrame regione.

 darbo jėgos stygių regione.

 išsilavinusių ar profesionalių žmonių išvykimą iš vieno regiono į kitą.

 nekvalifikuotos darbo jėgos išvykimą iš vieno regiono į kitą.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #21

** Kuriuos iš išvardytų regionų galima priskirti emigrantų kilmės regionams?

Šiaurės Afrika

Centrinė Amerika

Pietryčių Azija

Vakarų Europa

Persijos įlankos regionas

Pietų Afrika
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3

Klausimas #22

 
* Kas yra migracijos saldo (migracijos indeksas)?

 Skirtumas tarp visų šalies gyventojų ir imigrantų.

 Skirtumas tarp imigrantų ir emigrantų tam tikroje teritorijoje.

 Skirtumas tarp emigrantų ir pabėgėlių tam tikroje teritorijoje

 Skirtumas tarp visų šalies gyventojų ir imigrantų.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #23

12/10/24, 10:46 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350101 20/28



 
Kaip vadinama H raide pažymėta migracijos rūšis?

 Vidinė

 Tarpvalstybinė
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #24

 
*** Kurioje šalyje įsikūrusi Europos Sąjungos agentūra "Frontex"?

 Nyderlanduose

 Belgijoje

 Prancūzijoje

 Liuksemburge

 Lenkijoje
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #25

** Kuriuos iš išvardytų regionų galima priskirti imigrantų tikslo regionams?

Australija

Pietryčių Azija

Persų įlankos regionas

Centrinė ir Rytų Afrika

Centrinė Azija

Vakarų Europa
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3

Klausimas #26

 Lietuva yra prisijungusi prie Jungtinių Tautų Ženevos konvencijos, todėl privalo priimti ir nagrinėti kiekvieną prieglobsčio prašymą.

 Ne

12/10/24, 10:46 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350101 21/28



 Taip

 Gali nagrinėti pasirinktinai
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #27

 
*** Kurie teiginiai apie Europos Sąjungos agentūrą "Frontex" yra teisingi, o kurie neteisingi?

1. Koordinuoja korupciją Europos Sąjungoje. taip ne

2. Vadovauja nacionalinėms pakrančių stebėjimo pajėgoms. taip ne

3. Rengia pasieniečius. taip ne

4. Atsakinga už ES išorinių sienų apsaugą. taip ne

5. Aprūpina šalis radarų sistemomis, terminio vaizdo kameromis. taip ne

6. Padeda šalims kovoti su nelegalia imigracija. taip ne
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #28

 
** Ko baiminasi jaunos šeimos, kurios norėtų grįžti gyventi į Lietuvą?

Ar vaikai sugebės prisitaikyti prie lietuviškų ugdymo programų?

Ar vaikai nepatirs patyčių?

Ar vaikai susiras draugų?

Ar nekils sunkumų mokantis lietuvių kalbos?

Ar vaikai pritaps kultūriškai?

Ar vaikams užteks paramos ir pagalbos iš pedagogų?
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #29

** Daugelyje Europos ir JAV miestų imigrantai gyvena susitelkę, neretai riboto ploto rajonuose. Taip formuojasi getai , uždaros bendruomenės.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

12/10/24, 10:46 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350101 22/28



Klausimas #30

 
** Koks buvo Lietuvos gyventojų migracijos balansas 2022 metais?

 Neigiamas

 Teigiamas
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #31

* Priverstinės migracijos priežastys gali būti:

galimybį gyventi palankesnio klimato sąlygomis

patiriama rasinė diskriminacija

vykdomas politinis persekiojimas

galimybė rasti geriau apmokamą darbą

žemės drebėjimo padariniai

galimybė kitur mokėti mažesnius mokesčius
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3

Klausimas #32

* Dideli pabėgėlių srautai į Europos Sąjungą plūsta per rytuose esančių šalių sienas.

 TAIP

 NE
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #33

 
* Kuris apibrėžimas atspindi reemigracijos sąvoką?

 Žmonių išvykimas gyventi į kitą šalį visam laikui.

 Žmonių atvykimas iš kitos šalies sezoniniam darbui.

12/10/24, 10:46 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350101 23/28



 Žmonių grįžimas iš emigracijos.

 Žmonių atvykimas iš kitos šalies gyventi visam laikui.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #34

 Ar teko kada lietuviams patirti pabėgėlių dalią?

 TAIP

 NE
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #35

* Savanoriška migracija gali vykti dėl:

ginkluotų konfliktų

mokslo siekimo ir geresnio išsilavinimo

galimybės būti arčiau savo giminaičių

geriau apmokamo darbo

religinio persekiojimo

maisto trūkumo
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3

Klausimas #36

 * Kaip vadinama užsienyje gyvenanti kurios nors tautos dalis?

 Nelegalūs imigrantai

 Diaspora

 Pabėgėliai

 Klimato pabėgėliai
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #37

 
* Kuriais metais Lietuvoje buvo didžiausias neigiamas migracijos saldo?

 2022 metais

12/10/24, 10:46 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350101 24/28



 2010 metais

 2015 metais

 2005 metais
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #38

 ** Kurie iš išvardytų masinės emigracijos padarinių yra priskiriami neigiamiems ekonominiams padariniams?

Surenkama mažiau mokesčių į valstybės biudžetą

Mažėja vaikų ir jaunimo

Mažesnis šalies BVP

Ugdymo įstaigos pertvarkomos į senelių namus
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 2

Klausimas #39

 
Žemėlapyje valstybės suskirstytos pagal gaunančias piniginius pervedimus ir siunčiančias piniginius pervedimus. Kurios valstybės nuspalvintos
žalia, o kurios oranžine spalva?

1    Valstybės, gaunančios piniginius pervedimus ...  1  ... pažymėtos žalia spalva.

2    Valstybės, siunčiančios piniginius pervedimus ...  2  ... pažymėtos oranžine spalva.

Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 2

Klausimas #40

* Pateiktiems teiginiams priskirkite migracijos rūšį.

1    Darius, susigražinęs tėvų žemę, persikėlė gyventi iš miesto į
kaimą. ...  4  ... Priverstinė migracija

2    Izabelė su šeima persikėlė gyventi iš Plungės į Rygą. ...  1  ... Vidinė migracija

3    Ernestos atlyginimas toks mažas, kad ji išvyko dirbti į Dubliną.
...  2  ... Tarpvalstybinė migracija

4    Anna su šeima dėl alinančių sausrų tėvynėje išvyko į gretimą
šalį. ...  3  ... Savanoriška migracija

Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 4

Klausimas #41

12/10/24, 10:46 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350101 25/28



 
* Žemėlapyje skirtingomis spalvomis pažymėti labiausiai klimato pažeisti regionai pasaulyje. Kokį klimato kaitos poveikį žymi oranžinė spalva?

 Daugiamečio įšalo tirpimą

 Sausras

 Potvynius

 Atogrąžų ciklonus
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #42

 
Per kurią jūrą driekiasi pabėgėlių srautai į Europą?

 Baltijos

 Šiaurės

 Norvegų

 Viduržemio
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #43

Potvyniai ir (ar) sausros sukelia didelių problemų, tačiau neturi nieko bendro su migracija.

 TAIP

 NE
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #44

 ** Kurios iš pateiktų šalių yra emigracijos šalys?

Turkija

Filipinai

Alžyras

JAE

12/10/24, 10:46 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350101 26/28



Australija

Kataras
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3

Klausimas #45

 
** Su kokiomis gamtinėmis kliūtimis susiduria pabėgėliai, mėginantys iš Afrikos patekti į Europą?

Piniginių lėšų trūkumu

Aukšta temperatūra žemyninėje dalyje

Audringa jūra

Geriamojo vandens trūkumu
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3

Klausimas #46

 ** Skaičiuojama, kad už Lietuvos ribų gyvena 1,3 mln. lietuvių ir lietuvių kilmės žmonių. Kuriose šalyse yra didžiausios lietuvių diasporos?

JAV

Turkijoje

Airijoje

Jungtinėje Karalystėje

Portugalijoje

Ukrainoje
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3

Klausimas #47

 ** Kuris apibrėžimas atspindi repatriacijos sąvoką?

 Veiksmai, skirti gyventojų migracijai valstybėje valdyti.

 Prievartinis žmonių trėmimas iš šalies.

 Tremtinių, belaisvių, išeivių grįžimas į tėvynę vėl tampant piliečiu.

 Profesionalių žmonių išvykimas iš vieno regiono į kitą.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #48

 Devyni iš dešimties pabėgėlių pasaulyje yra iš ekonomiškai silpnų  šalių.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #49

12/10/24, 10:46 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350101 27/28



 ** Kada pabėgėliai yra laikomi nelegaliais imigrantais?

 Kai palieka savo šalį dėl karo ar karinių konfliktų.

 Kai palieka savo šalį dėl smurto ar persekiojimo.

 Kai palieka savo šalį dėl rasinės diskriminacijos.

 Kai palieka savo šalį tikėdamiesi geresnio gyvenimo.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #50

 
Kokia pagrindinė emigracijos priežastis atsispindi piešinyje?

 Didesnis darbo užmokestis

 Galimybė kelti savo kvalifikaciją

 Mažesnė konkurencija tarp bendradarbių

 Geresnės darbo sąlygos
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

12/10/24, 10:46 PM Mokinių testavimo sistema eTest.lt - Lietuvos GEOGRAFIJOS mokytojų asociacija

testing.etest.lt/index.php?component=print&test_id=350101 28/28


